
���������	�
����	�
���������������
���������
�
��
��������
��
������������������

�����


���
��
������ ���
���
���� ���
����
��� 
��
� 
����� �
� ������ ������ 
�������� 
��


�������
������ ��� ������ � ����
!�� �� ������ ��� ���
������ ���� �
� �������
������ ��

������� ����
!���
�����
������

��������

�"#$%##&�'()�*$&+(""&�,($-%)(�'())%�"('.#%�'()�

� ���	�
��
������

��������� 	
������

�������������	����������������	
��
���

��������
���������	���������	�� ���

��������
����������������	���
�� ��

��������
��������������	������	��� �

��������
������������������	�����
�

��������
��������
�������	
����
��

��������
������������ ����	
! ��
��

��������
���������������	
! �! ���

��������
��������
����	��! �����

!

��������
�����������"���	��� � ��


�������
���������������	�����

� ��

���� ���� �� �(/$(#%$0&�/(1($%)(

�

�1�$02($03 (1#&�%))4&//(##&	�)%��0.1#%��(/0&1%)(�5%�'0"+.""&�(�'()0-($%#&�6.%1#&�"(/.(7



 

 

Premesso che la L.R. 9 agosto 2024 n. 7 “Assestamento del bilancio per gli anni 2024 – 2026 ai 
sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26”, all’art. 5, commi da 26 a 31, 
autorizza l’amministrazione regionale a concedere a favore degli enti locali anticipazioni finanziarie 
finalizzate alla copertura delle spese connesse alla progettazione di opere pubbliche; 

Acclarato che, ai sensi dell’art. 5, comma 28 della L.R. 7/2024, la domanda di finanziamento è 
inoltrata al Servizio competente in materia di lavori pubblici sulla base di apposita modulistica 
messa a disposizione dall'Amministrazione regionale ed è valutata con procedimento a sportello 
fino a esaurimento dello stanziamento disponibile; 

Constatata la necessità di dare attuazione alle previsioni di cui ai commi da 26 a 31 del citato art. 5 
della L.R. n. 7/2024 che prevedono l’approvazione di un bando da parte della Giunta regionale per 
definire “…i requisiti, i parametri, le modalità e ogni altra condizione per l’accesso ai finanziamenti…” 
nonché per disciplinare termini e modalità della restituzione delle anticipazioni erogate; 

Ritenuto quindi di approvare il bando previsto al comma 27 del citato art. 5 della L.R. 7/2024 
denominato: “Bando per la concessione a favore degli enti locali di anticipazioni finanziarie 
finalizzate alla copertura delle spese connesse alla progettazione di opere pubbliche - Fondo di 
rotazione per la progettazione di opere pubbliche”, allegato e facente parte della presente 
deliberazione; 

Visti: 

- la Legge Regionale 7 agosto 2024, n. 7, in particolare l’art. 5 commi da 26 a 31; 

- l’Allegato A alla deliberazione della Giunta Regionale di data 19 giugno 2020 n. 893 e 
successive modificazioni relativo all’articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione 
regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della 
Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti regionali; 

- il “Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali” 
approvato con decreto del Presidente della Regione n. 277/Pres. del 27 agosto 2004, e 
successive modifiche e integrazioni; 

- il Bilancio Finanziario Gestionale 2024 approvato con delibera della Giunta Regionale n. 2138 
del 29 dicembre 2023 e s.m.i.; 

Su proposta dell’Assessore regionale alle infrastrutture e territorio, 

La Giunta regionale, all’unanimità, 

DELIBERA 

1. Di approvare il bando denominato: “Bando per la concessione a favore degli enti locali di 
anticipazioni finanziarie finalizzate alla copertura delle spese connesse alla progettazione di opere 
pubbliche - Fondo di rotazione per la progettazione di opere pubbliche”, allegato e facente parte 
della presente deliberazione. 

2. La presente deliberazione è pubblicata sul sito web della Regione. 

 
       IL PRESIDENTE 
  IL SEGRETARIO GENERALE 


